
D eliberazione n.__________

Adottata dal Direttore Generale in data _____________

Oggetto: Esercizio opzione di incremento, ex art. 106 comma 1, lett. c) e nell'ambito dell’art. 106 comma 7 del D.Lgs

50/2016,  Lotti  n.  2,  3,  4,  5  e  6  di  cui  alla  delibera  n.  271  del  24.02.2020  per  la  fornitura  triennale  di  sistemi  di

“Neuromodulazione Elettrica”, da destinare alla S.C. di Terapia del Dolore dell’ARNAS G.Brotzu. Ditte Surgical Srl e

Medica di Paolo Pellegrini Bettoli & C Sas. Importo complessivo pari a € 1.488.147,00 oltre Iva di legge. Cig vari.

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione.                            
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI    NO 

Il Direttore Generale Dott. ssa Agnese Foddis

Coadiuvato

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

________________________________________________________________________________________________

  Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi

Premesso             che con delibera n. 271 del 24.02.2020 sono stati approvati, redatti e sottoscritti dalla Commissione

di Gara i verbali relativi alla Procedura aperta informatizzata per la fornitura triennale di sistemi di

“Neuromodulazione Elettrica”, da destinare alla S.C. di Terapia del Dolore dell’ARNAS G.Brotzu e,

nello specifico, sono stati  aggiudicati  i  Lotti  n. 2, 3 e 4 in favore della Ditta Surgical Srl per un

importo complessivo triennale pari a € 1.969.704,00 oltre Iva di legge e i Lotti n. 5 e 6 in favore della

Ditta  Medica  di  Paolo  Pellegrini  Bettoli  &  C.  Sas  per  un  importo  complessivo  triennale  pari  a

€ 1.006.590,00 oltre Iva di legge;

Considerato che con nota prot. n. 1603 del 20/09/2022 il Direttore della SC Farmacia ha richiesto l’incremento

massimo del contratto di cui ai Lotti n. 2, 3, 4, 5 e 6, per garantire la continuità assistenziale in

quanto i quantitativi previsti nella progettazione della gara in scadenza a Febbraio, non sono stati

sufficienti a soddisfare le richieste di trattamento provenienti da tutto l'ambito regionale, tenuto conto

che la S.C. Terapia del Dolore risulta unico Centro di riferimento regionale per la terapia del dolore

(All. “A”);

Richiamato l’art. 1 punto 2 del Capitolato Speciale il quale prevede espressamente la facoltà da parte di questa

Amministrazione di incrementare il  contratto in oggetto ai sensi dell’art  106 comma 7 del D.Lgs

50/2016;

%

                

andrea.versace
Font monospazio
PDEL/2022/1236 

luisanna.perra
Font monospazio
1186

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2022



Segue delibera n. ______ del _____________

Considerato l'art.  106 comma 1 lett.  c) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''i  contratti  di appalto nei settori

ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento

nei  casi  seguenti:  1)  la  necessità  di  modifica  è  determinata  da  circostanze  impreviste  e

imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche

all'oggetto del contratto assumono la denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le predette

circostanze può rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o regolamentari

o provvedimenti di autorità od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti; 2) la modifica non altera

la natura generale del contratto;

Richiamato altresì l’art. 106 comma 7 del D. Lgs n 50/2016, il quale stabilisce espressamente che “nei casi di

cui al comma 1, lettere b) e c), per i settori ordinari il contratto può essere modificato se l'eventuale

aumento di prezzo non eccede il cinquanta per cento (50%) del valore contratto iniziale”;

Ritenuto pertanto, di dover esercitare l’incremento del contratto di cui alla delibera n. 271 del 24.02.2020 ai

sensi dell’art. 106, comma 1, lett.  c) e nell'ambito dell’art. 106 comma 7 del D.Lgs 50/2016, per la

fornitura di  sistemi di  “Neuromodulazione Elettrica” da destinare alla  S.C. di  Terapia del  Dolore

dell’ARNAS G.Brotzu in favore della Ditta Surgical Srl con riferimento ai Lotti n. 2, 3 e 4 , per un

importo complessivo pari a € 984.852,00 oltre Iva di legge e in favore della Ditta Medica di Paolo

Pellegrini  Bettoli  &  C  Sas  con  riferimento  ai  Lotti  5  e  6,  per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 503.295,00 oltre Iva di legge, per una spesa complessiva pari a € 1.488.147,00 oltre Iva di legge;

Visto           il D. Lgs. n. 50/2016;

Con           il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di incrementare il contratto di cui alla delibera n. 271 del 24.02.2020 ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. c) e

nell'ambito dell’art. 106 comma 7 del D.Lgs 50/2016, per la fornitura di sistemi di “Neuromodulazione Elettrica”

da  destinare  alla  S.C.  di  Terapia  del  Dolore  dell’ARNAS  G.Brotzu  in  favore  della  Ditta  Surgical  Srl  con

riferimento ai Lotti n. 2, 3 e 4, per un importo complessivo pari a € 984.852,00 oltre Iva di legge e in favore della

Ditta Medica di Paolo Pellegrini Bettoli & C Sas con riferimento ai Lotti 5 e 6, per un importo complessivo pari a

€ 503.295,00 oltre Iva di legge, per una spesa complessiva pari a € 1.488.147,00 oltre Iva di legge;

2. di  dare atto che l'importo complessivo pari a €  1.488.147,00 oltre Iva di  legge verrà imputato sul  conto n.

A501010603 del Piano dei Conti - Centro di costo 492240;

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
1186

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2022



Segue delibera n. ______ del _____________

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione dei relativi ordini di pagamento,

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici

competenti.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario
   Dott. Ennio Filigheddu  Dott. Raimondo Pinna

Resp. S.C. ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./Liq. Fatture Dott. Davide Massacci 

Coll. Amm.vo Dott. Andrea Versace

                

luisanna.perra
Font monospazio
1186

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2022



andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 1 fg 1


	 Segue delibera n. ______ del _____________
	 D E L I B E R A
	 Segue delibera n. ______ del _____________


		2022-10-04T13:10:37+0200
	VERSACE ANDREA


		2022-10-04T13:55:23+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-10-06T12:22:54+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-10-07T08:47:22+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-10-07T10:55:04+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-10-07T18:06:03+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-10-10T08:26:03+0200
	PERRA LUISANNA




